
6/12/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 188726/23.05.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 1/3

 
  Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 188726/23.05.2018

 Inapoi

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT
Numar anunt: 183726 / 20.03.2018
Denumire
contract:

Spalari materiale textile din dormitoarele statilor Bucuresti Grivita, Bucuresti Basarab, Ploiesti
Sud, Urziceni si Targoviste

 
Planuri anuale de achizitii publice
An Denumire plan Denumire detaliu plan

 
Tip legislatie: Legea nr. 99/23.05.2016

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA
I.1)  DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT:

SNTFC "CFR CALATORI" S.A.
Adresa postala:  SRTFC Bucuresti - Piata Garii de Nord nr. 1-3, sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod
postal:  RO-010858 , Romania , Punct(e) de contact:  ROXANA STAN , Tel.  +40 0213101150 , Email: 
roxana.stan@cfrcalatori.ro, ioana.bors@cfrcalatori.ro , Fax:  +40 0213101150 , Adresa profilului
cumparatorului:  www.e-licitatie.ro

I.2)  ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) ENTITATII CONTRACTANTE
     - Servicii feroviare

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI
II.1)  DESCRIERE
II.1.1)  Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta

Spalari materiale textile din dormitoarele statilor Bucuresti Grivita, Bucuresti Basarab, Ploiesti Sud, Urziceni si
Targoviste

II.1.2)  Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de prestare a
serviciilor
Servicii
16 - Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II
Locul principal de prestare: Bucuresti Grivita, 
Bucuresti Basarab, 
Ploiesti Sud, 
Urziceni, 
Targoviste
Codul NUTS: RO32 - Bucuresti - Ilfov

II.1.3)  Anuntul implica

II.1.4)  Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor
Servicii de spalare materiale textile din dormitoarele de personal din statiile: Bucuresti Grivita, Bucuresti
Basarab, Ploiesti Sud, Urziceni, Targoviste- conform Caietului de Sarcini nr.BC 1.8/AN/282/19.02.2018 si
Anexa C. Operatorul economic va putea solicita clarificari cu 13 zile înainte de termenul stabilit pentru
depunerea ofertelor, entitatea contractanta raspunzand in mod clar si complet tuturor solicitarilor de
clarificare/ informatiilor suplimentare cu 10 zile înainte de termenul stabilit pentru depunerea ofertelor.

II.1.5)  Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile)
98310000-9 - Servicii de spalatorie si de curatatorie uscata (Rev.2)

II.1.6)  Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice
Nu

II.2)  VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR)
II.2.1)  Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor

217,129.6 RON    
SECTIUNEA IV: PROCEDURA
IV.1)  TIPUL PROCEDURII
IV.1.1)  Tipul procedurii

Licitatie deschisa



6/12/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 188726/23.05.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 2/3

IV.2)  CRITERII DE ATRIBUIRE
IV.2.1)  Criterii de atribuire

Pretul cel mai scazut
IV.2.2)  S-a organizat o licitatie electronica

Nu
IV.3)  INFORMATII ADMINISTRATIVE
IV.3.1)  Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta

SRTFCBUC12/2018
IV.3.2)  Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract

Nu
SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Contract nr: 22    Denumirea: Spalare materiale textile apartinand dormitoarelor de personal din statiile
Basarab, Grivita, Ploie

V.1)  DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI    23.05.2018
V.2)  NUMARUL DE OFERTE PRIMITE    2
  NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE    2
V.3)  NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT CONTRACTUL

S.C. SILGIMAR PROD S.R.L.
Adresa postala:  SAT GARVAN, COMUNA JIJILA, STRADA SCOLII, NR.28, JUD. TULCEA ,
Localitatea:  Jijila , Cod postal:  820027 , Romania , Tel.  +40 0723208248 , Email: 
office@silgimar.ro

V.4)  INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI
ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI
Valoarea: 263979.68     Moneda: RON    Fara TVA
VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI
Valoarea: 217129.60     Moneda: RON    Fara TVA

V.5)  CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT
Nu

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE

VI.1)  CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN FONDURI
COMUNITARE
Nu

VI.2)  ALTE INFORMATII
Perioada de valabilitate a ofertelor 120 zile de la termenul limita de depunere a ofertelor. Note: a) Entitatea
Contractanta are dreptul de a solicita ofertantilor, in circumstante exceptionale, inainte de expirarea perioadei
de valabilitate a ofertei, prelungirea acestei perioade. b) Ofertantul are obligatia de a comunica Entitatii
Contractante daca este sau nu este de acord cu prelungirea perioadei de valabilitate a ofertei. c) Ofertantul
care nu este de acord cu prelungirea perioadei de valabilitate a ofertei se considera ca sia retras oferta, fara
ca acest fapt sa atraga pierderea garantiei de participare. Limba de redactare a ofertei Romana. Toate
certificatele si documentele emise in alta limba decat romana vor fi insotite de traducerea autorizata a
acestora in limba romana. In cazul in care se depune notificare sau contestatie, dupa caz se vor aplica
prevederile Legii nr. 101/2016. Solicitarile de clarificari ale potentialilor ofertanti se vor adresa in mod exclusiv
in SEAP la Sectiunea ”Intrebari” din cadrul procedurii de atribuire derulate prin mijloace electronice iar
raspunsurile la acestea vor fi publicate in SEAP, la Sectiunea ”Documentatie si Clarificari” din cadrul anuntului
de participare, entitatea contractanta urmand sa nu dea curs solicitarilor adresate prin alta modalitate de
comunicare decat cea stabilita in conformitate cu prevederile art. 78 alin. (1) din Legea nr. 99/2016 pentru
comunicarile ulterioare depunerii ofertelor. Comisia de evaluare va transmite solicitarile de clarificare privind
ofertele depuse, in SEAP la Sectiunea “Intrebari”. Operatorii economici vor transmite raspunsurile la clarificari
si eventualele documente solicitate pe parcursul evaluarii ofertelor prin intermediul SEAP (Sectiunea
“Intrebari”), integral in sectiunea corespunzatoare respectivei solicitari, sub forma unuia sau a mai multor
documente/fisiere distincte semnate cu semnatura electronica. In cazul in care se constata ca ofertele
clasate pe primul loc au preturi egale, in vederea departajarii ofertelor, entitatea contractanta (prin intermediul
SEAP la Sectiunea “Intrebari”) va solicita reofertarea, prin prezentarea unei noi propuneri financiare. in
vederea completarii de catre operatorii economici interesati, DUAE poate fi accesat la linkul:
https://ec.europa.eu/growth/toolsdatabases/es

VI.3)  CAI DE ATAC



6/12/2018 eLicitatie - Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 188726/23.05.2018

http://www.e-licitatie.ro/Public/Common/Notice/CANotice/CANoticeView.aspx 3/3

VI.3.1)  Organismul competent pentru caile de atac
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa postala:  Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal: 
030084 , Romania , Tel.  +40 213104641 , Email:  office@cnsc.ro , Fax:  +40 213104642 / +40
218900745 , Adresa internet (URL):  http://www.cnsc.ro
Organismul competent pentru procedurile de mediere

VI.3.2)  Utilizarea cailor de atac
Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac

VI.3.3)  Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac
SRTFC Bucuresti - Oficiul Juridic
Adresa postala:  str. Piata Garii de Nord, nr 1-3, sector 1 , Localitatea:  Bucuresti , Cod postal:  010858 , 
Romania , Tel.  +40 213114276 , Fax:  +40 213114276

VI.4)  DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT
23.05.2018 14:47

Inapoi  Anunt de participare


